

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Os Secretários Municipais da Prefeitura de Madalena - Ceará, no uso de suas atribuições legais especialmente a que lhes confere o XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e considerando haver a Comissão de Pregão cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MADALENA CE**, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 0205.02/2018 - PMM - SRP**, para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber:

✓ **MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **10.486.051/0001-29**, vencedora dos lotes abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 01										VL. TOTAL
		EDUC	SAUDE	OBRAS	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL			
1	CABO PP 3,00 X 2,50MM	0	100	400	METRO	500	METALFLEX	4,00	2.000,00			
2	CABO PP 3X1,50 MM.	0	50	100	METRO	150	METALFLEX	3,50	525,00			
3	CABO PP 2X1,00 MM.	0	50	100	METRO	150	METALFLEX	2,00	300,00			
4	CABO PP 2X4,00 MM.	0	50	100	METRO	150	METALFLEX	5,00	750,00			
5	CABO PP 3X1,00 MM.	0	50	100	METRO	150	METALFLEX	3,00	450,00			
6	CABO PP 4X1 MM.	0	50	100	METRO	150	METALFLEX	6,00	900,00			
7	CABO PP 4X2,5MM	0	100	100	METRO	200	METALFLEX	6,00	1.200,00			
8	CABO FLEXIVEL DE 4,0MM PEÇA 100 METROS	30	20	50	PEÇA	100	METALFLEX	170,00	17.000,00			
9	CABO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5 MM PEÇA 100 METROS.	30	20	50	PEÇA	100	METALFLEX	120,00	12.000,00			
10	CABO FLEXIVEL DE 6,0MM PEÇA COM 100 METROS	30	20	50	PEÇA	100	METALFLEX	289,75	28.975,00			
11	CABO FLEXIVEL DE 2,5MM PEÇA 100 METROS	30	50	200	UND	280	METALFLEX	110,00	30.800,00			
12	CABO FLEXIVEL DE 8,0MM PEÇA 100 METROS	0	40	200	PEÇA	240	METALFLEX	300,00	72.000,00			
13	CABO FLEXIVEL DE 10,0 MM PEÇA 100 METROS	0	40	200	PEÇA	240	METALFLEX	300,00	72.000,00			
14	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5MM PEÇA 100 METROS.	30	40	200	PEÇA	270	METALFLEX	180,00	48.600,00			
15	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3 X 1,5 MM PEÇA COM 100M.	30	10	0	PEÇA	40	METALFLEX	300,00	12.000,00			
16	CABO FLEXIVEL DE 1,0 MM² - PEÇA 100 METROS	30	30	0	PEÇA	60	METALFLEX	60,00	3.600,00			
17	CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM² PEÇ 100 METROS	30	30	0	PEÇA	60	METALFLEX	70,00	4.200,00			
<b>TOTAL</b>									<b>307.300,00</b>			

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 02				VL. UNIT	VL. TOTAL
		EDUC	SAUDE	OBRAS	UNID		
01	MINE POSTE EM FERRO GALVANIZADO PARA ENTRADA MONOFASICO (MINE POSTE EM FERRO	60	10	10	UND	80	15,00
<b>TOTAL</b>							<b>1.200,00</b>



Transformando sonhos em realidade.

02	GALVANIZADO OARA ENTRADA MONOFASICA MEDINDO ALTURA DE 2MX1/4)	0	100	300	METRO	400	METALFLEX	1,00	400,00
03	FIO PARALELO 2 X 1,0 MM	30	10	0	UND	40	METALFLEX	180,00	7.200,00
04	FIO PARALELO COM BITOLA DE 2 X 2,5 MM ISOLAMENTO 075KV ISOLAMENTO EM PVC COR BRANCA	300	100	300	UND	700	SORTE LUZ	2,50	1.750,00
05	BOCALUSOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	300	100	300	UND	700	SORTE LUZ	9,00	6.300,00
06	REATOR CIGN PARA LAMPADA "V" MERC HQI-T 400W	500	150	10	UND	660	HGE	99,65	65.769,00
07	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	0	40	200	UND	240	RCG	48,00	11.520,00
08	REATOR VAPOR SODIO 400W	0	10	10	UND	20	HGE	99,00	1.980,00
09	REATOR VAPOR SODIO 150W	0	10	20	UND	30	HGE	75,00	2.250,00
10	REATOR DE 20W CONVENCIONAL	500	50	0	UND	550	RCG	15,00	8.250,00
11	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	500	60	0	UND	560	RCG	15,00	8.250,00
12	REATOR ELETRONICO 1 X 32*40W PARA LAMPADA FLUORESCENTE	500	60	0	UND	560	RCG	19,00	10.640,00
13	REATOR ELETRONICO DUPLO 2 X 20W	500	60	0	UND	560	RCG	22,00	12.320,00
14	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 40W X 220V	500	60	0	UND	560	RCG	22,00	12.320,00
15	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 40W X 220V	500	60	0	UND	560	RCG	26,00	14.560,00
16	START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	200	40	0	UND	240	SORTE LUZ	1,00	240,00
17	START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W	200	50	0	UND	250	SORTE LUZ	1,00	250,00
18	HASTE DE ATERRAMENTO BANHADO EM COBRE NO TAMANHO DE 2M	100	20	10	UND	130	OLIVO	20,00	2.600,00
19	MINE POSTE EM FERRO GALVANIZADO PARA ENTRADA MONOFASICA MEDINDO ALTURA DE 1,20 (MINE POSTE EM FERRO GALVANIZADO PARA ENTRADA MONOFASICA MEDINDO ALTURA DE 1,20M/X3/4)	60	10	10	UND	80	OLIVO	20,00	2.600,00
20	ROLDANA DE LOUCA NA COR MARRON PARA ISOLAMENTO DE CABOS MONOFASICO	50	10	10	UND	70	OLIVO	3,00	210,00
21	RELE FOTO ELETRICO	0	30	300	UND	330	QUALITRONIX	14,90	4.917,00
22	BASE P/RELE FOTO CELULA COM SUPORTE FIXO	0	15	150	UND	165	LINCE	10,00	1.650,00
23	FIO 2,5MM NORMATIZADO	0	5	5	PEÇA	10	METALFLEX	100,00	1.000,00
24	FIO 4,0 NORMATIZADO ROLO C/100 METROS	0	5	5	ROLO	10	METALFLEX	170,00	1.700,00
25	MINI POSTE GALVANIZADO 1.15 TRIFASICO C/ROLDANA	0	5	5	UND	10	OLIVO	15,00	150,00
<b>TOTAL</b>									<b>179.476,00</b>



**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	EDUC	SAUDE	OBRAS	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	ARANDELA DE ALUMINIO COMPLETA PARA POSTE.	0		200	UND	200	OLIVO	200,00	40.000,00
02	LAMPADA COMPACTA 3U 25W	0	20	20	UND	40	SORTE LUZ	11,00	440,00
03	LAMPADA COMPACTA 3U 32W	0	30	30	UND	60	SORTE LUZ	15,00	900,00
04	LAMPADA VAPOR SODIO 70W/220V	0		100	UND	100	SORTE LUZ	25,00	2.500,00
05	LAMPADA VAPOR SODIO 400W/220V	0		10	UND	10	SORTE LUZ	39,00	390,00
06	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 150 W TUBULAR	0		50	UND	50	SORTE LUZ	39,00	1.950,00
07	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 70 W TUBULAR	0		200	UND	200	SORTE LUZ	38,90	7.780,00
08	LAMPADA LED 9 VOLTS	0	20	20	UND	40	SORTE LUZ	11,00	440,00
09	LAMPADA LED 15 VOLTS	0	20	20	UND	40	SORTE LUZ	20,00	800,00
10	LAMPADA LED 25 VOLTS	0	20	20	UND	40	SORTE LUZ	45,00	1.800,00
11	LAMPADA LED 32 VOLTS	0	30	30	UND	60	SORTE LUZ	60,00	3.600,00
12	LAMPADA ECONOMICA DE 15W/220 V	600	60	0	UND	660	SORTE LUZ	8,00	5.280,00
13	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 20W	600	60	0	UND	660	SORTE LUZ	9,00	5.940,00
14	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W/220V	600	60	0	UND	660	SORTE LUZ	9,00	5.940,00
15	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W/220V	600	60	0	UND	660	SORTE LUZ	22,00	14.520,00
16	LAMPADA FLUORESCENTE FO - 32W/640V	600	40	0	UND	640	SORTE LUZ	7,00	4.480,00
17	LAMPADA FLUORESCENTE REFERENCIA TL - T 40W/75 - DIAMETRO 33,5 MM - EXTRA LUZ DO DIA	600	40	0	UND	640	SORTE LUZ	7,00	4.480,00
18	LAMPADA VAPOR METALICO HQIE - 400W - FORMATO OVOIDE	600	40	0	UND	640	SORTE LUZ	55,00	35.200,00
19	BASE RECEPTACULO SIMPLIS PARA LAMPADA FLUORESCENTE COM PARAFUSOS	300	30	0	UND	330	SORTE LUZ	2,00	660,00
20	LUMINARIA DE AÇO PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W COMPLETA COR BRANCA	120	20	0	UND	140	SORTE LUZ	70,00	9.800,00
21	LUMINARIA DE AÇO PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W COMPLETA COR BRANCA	120	20	0	UND	140	SORTE LUZ	60,00	8.400,00
<b>TOTAL</b>									<b>155.300,00</b>

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	EDUC	SAUDE	OBRAS	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	CAIXA 4X2 PRETA	300	40	100	UND	440	ROMAZI	1,00	440,00
02	CHAVE DE TESTE COM PONTA FENDA 1/8 X 3 POL.	0	2	5	UND	7	TRAMONTINA	20,00	140,00
03	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	35		0	UND	35	PERFLEX	45,00	1.575,00
04	QUADRO P11 DISJUNTOR	0	5	5	UND	10	ROMAZI	10,00	100,00
05	QUADRO P10 DISJUNTORES	0	5	5	UND	10	ROMAZI	40,00	400,00
06	QUADRO P13 DJUNTORES	0	5	5	UND	10	ROMAZI	20,00	200,00
07	CAIXA P/DISTRIBUIÇÃO C/08 DISJUNTOR	0	5	5	UND	10	ROMAZI	30,00	300,00
08	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA 'X'	300	30	0	UND	330	ROMAZI	2,00	660,00
09	CALHA PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE	300	30	0	UND	330	RCG	60,00	19.800,00



Transformando sonhos em realidade  
EMBUTIR DBLT X 32/40W (COR BRANCA)

10	CANALETA DO SISTEMA "X" - 50 X 20 MM COM TAMPA	300	30	0	UND	330	ROMAZI	10,00	3.300,00
11	CANALETA PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM)	400	40	0	UND	440	ROMAZI	5,00	2.200,00
12	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO, COM RELE TERMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A.	50	10	0	UND	60	SOPRANO	7,00	420,00
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO.	0	5	5	UND	10	SOPRANO	7,00	70,00
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO (DISJUNTOR MONOPOLAR 40A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A.)	100	5	5	UND	110	SOPRANO	7,00	770,00
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A ABNT/NEMA COM RELE TERMICO.	0	5	5	UND	10	SOPRANO	60,00	600,00
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO, COM RELE TERMICO.	100	10	5	UND	115	SOPRANO	7,00	805,00
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT/NEMA COM RELE TERMICO (DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A.)	0	5	5	UND	10	SOPRANO	45,00	450,00
18	CAIXA 4X4 PRETA	300	30	50	UND	380	ROMAZI	1,00	380,00
19	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO. (DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A.)	50	10	10	UND	70	SOPRANO	7,00	490,00
20	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO (DISJUNTOR MONOPOLAR 25A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO COM RELE TERMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A)	100	10	10	UND	120	SOPRANO	7,00	840,00
21	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO (DISJUNTOR MONOPOLAR 50A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A.)	100	10	5	UND	115	SOPRANO	7,00	805,00
22	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DIJUNTORES MEDINDO 30X20 CM NA COR BRANCA EM PVC	40	5	5	UND	50	ROMAZI	25,00	1.250,00
23	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DIJUNTORES MEDINDO 40X30 CM NA COR BRANCA EM PVC	40	5	5	UND	50	ROMAZI	43,50	2.175,00
24	CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA, PARA MURO, PADRÃO COELCE (MONOFÁSICA)	0	5	5	UND	10	TAF	35,00	350,00

Av. Antonio Costa Vieira, 305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000

CNPJ: 10.508.935/0001-37



Transformando sonhos em realidade

25	TE ELETRICO 3 ENTRADA	0	30	10	UND	40	ROMAZI	4,00	160,00
26	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "x"	300	30	0	UND	330	ROMAZI	4,00	1.320,00
<b>TOTAL</b>									<b>40.000,00</b>

✓ classificado em todos os itens com o valor global de **R\$ 681.776,00 (seiscentos e oitenta e um mil, setecentos e setenta e seis reais)**, atendidas todas as exigências editalícias.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos vencedores acima indicados, conforme o TERMO DE ADJUDICAÇÃO, Ata do Pregão Presencial, os quais são considerados partes integrantes e indissociáveis deste.

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Madalena - CE, 06 de junho de 2018.



**ANTONIO RIBEIRO BARROS**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



**FRANCISCO ELTON ALVES DA SILVA**  
SECRETÁRIO DE SAÚDE



**PEDRO ADRIANO CRUZ COSTA**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

